
 

Poř. 
číslo 

Druh dřeviny ks/plocha m2 Pozemek, popř. 
lokalita 

Obvod 
kmene*( 

Platnost 
povolení -do 

Odůvodnění Č. j. 

 
 

 
 
1 

 
 
 
 

bříza 

 
 

 
 

1 ks 

 
 

 
 

parc. č. 515/11 v  
k. ú. Březové 

Hory 

 
 

 
 

110 

 
 

 
 
ihned po nabytí 

právní moci 
rozhodnutí 

 
 
Dřevina se nachází přímo nad vodovodním 
řadem DN300 – bude odstraněna v rámci 
řešení havárie související vodovodní přípojky 
(rušení šoupěte). Jedná se o dospělý strom se 
zřetelně sníženou vitalitou a zhoršeným 
zdravotním stavem. V koruně dřeviny je 
patrná vyvíjející se tlaková vidlice. 

 
 
 
 

 
MeUPB 

63187/2022/OŽP/KrL 

2 zapojený 
porost dřevin 

(zejména javor, 
vrba aj.) 

1 000 m2 parc. č. 2236/1 v  
k. ú. Příbram 

do 40 cm na dobu 
neurčitou 

Dřeviny budou pokáceny v souvislosti 
s realizací záměru „Park kolem 
Čekalíkovského rybníka Příbram“ v souladu 
s předloženou projektovou dokumentací 
„Projektová dokumentace – Park kolem 
Čekalíkovského rybníka“ (na dotčené části 
pozemku bude vybudováno nové parkoviště a 
příjezdová komunikace). Jedná se o mladé 
náletové dřeviny (převážně javory a vrby) 
s obvodem kmene do 40 cm ve výšce 130 cm 
nad zemí. Časté jsou pařezové výmladky 
(vícekmeny) s nestabilním (defektním) 
větvením. 

 
 

MeUPB 
63051/2022/OŽP/KrL 

*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí  

 
 
 
 
 
 
 
 



Poř. 
č. 

Druh 
dřeviny 

ks Parc. č.-
k.ú.;popř. 
lokalita 

Obvod kmene*( Platnost povolení 
-do 

Odůvodnění Č. j. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 

javor horský 
(strom č. 1) 

 
 
1  

 
 

4212/2-
Příbram 

 
 

122+109 
(dvojkmen) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na dobu neurčitou 

Stromy č. 1 až 4 budou pokáceny v rámci realizace 
záměru „Novostavba chatek – areál Nový rybník“. 
Javor horský na pozemku parc. č. 4212/2 v k. ú. 
Příbram má zřetelně sníženou vitalitu a zhoršený 
zdravotní stav (infekce báze kmene, tlaková vidlice 
vyvíjející se od báze); strom je téměř suchý a hrozí 
jeho selhání. Borovice černá na pozemku parc. č. 
2270/2 v k. ú. Příbram má zhoršený zdravotní stav 
(vyvíjející se tlaková vidlice, prosychající koruna); 
strom roste v těsné blízkosti stávající chatky. Bříza 
bělokorá na pozemku parc. č. 2270/2 v k. ú. Příbram 
má zřetelně sníženou vitalitu a zhoršený zdravotní stav 
(infekce báze kmene); strom roste mezi dvěma 
chatkami, v těsné blízkosti jedné z nich. Bříza bělokorá 
na pozemku parc. č. 2270/2 v k. ú. Příbram má 
zřetelně sníženou vitalitu; smrk pichlavý na témže 
místě má prosychající korunu; oba stromy rostou 
v blízkosti chatky. Stromy č. 5 a 6 budou pokáceny 
v rámci realizace záměru „Odstavné stání pro obytné 
domy“ (jedná se o novostavbu odstavných stání pro 
obytné vozy a obslužné komunikace pro příjezd 
k odstavným stáním).  Břízy bělokoré na pozemku 
parc. č. 2270/2 v k. ú. Příbram rostou ve skupině, mají 
mírně sníženou až zřetelně sníženou vitalitu a 
zhoršený až výrazně zhoršený zdravotní stav (jedna 
má infekci báze kmene, další má tlakovou vidlici 
v koruně, koruny stromů prosychají); navíc v místě 
jejich výskytu povede obslužná komunikace pro 
příjezd k odstavným stáním. Javor mléč na pozemku 
parc. č. 2270/2 v k. ú. Příbram má zřetelně sníženou 
vitalitu a zhoršený zdravotní stav (vyvíjející se tlaková 
vidlice), strom se nachází v místě budoucího výjezdu 
(napojení) zpevněné plochy na místní komunikaci.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MeUPB 
72178/2022/OŽP/KrL 

 
 

borovice 
černá 

(strom č. 2) 

 
 
1  

 
 
 
 
 
 
 
 

2270/2-
Příbram 

 
 

172 

 
bříza 

bělokorá 
(stromy č. 3,  

4 a 5) 

 
5  

 
119, 109, 109, 150 

a 166 

 
 

smrk 
pichlavý 

(strom č. 4) 

 
 
1  

 
 

81 

 
javor mléč 
(strom č. 6) 

 
1  

 
100 

*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí  

  



Poř. 

č. 

Druh 
dřeviny 

ks 
Parc. č.-

k.ú.;popř. 
lokalita 

Obvod kmene*( Platnost povolení 
-do 

Odůvodnění Č.j. 

 

 

 

 

 

 

 

   4 

Javor mléč 

   

5 
959/1 

 
956/6 

 
957/4 

 
956/2 

 
Vše k.ú. 
Příbram 

     hřbitov 

106-213 31.3.2025 Stromy na hřbitově prošly v roce 2012 první etapou 
revitalizace. Od té doby se u mnohých z nich zhoršil 
zdravotní stav, vlivem povětrnostních podmínek posledních 
let usychají, jsou napadeny patogeny. Stromy navržené na 
kácení dle pasportu z roku 2020 budou pokáceny -14 kusů, 
dalších 45 jedinců bude ošetřeno bezpečnostními, 
zdravotními i výchovnými řezy. Většina z nich mají infekcí 
napadený kmen, bázi kmene, hrozí zde selhání vlivem 
postupující degradace dřevní hmoty. Některé stromy jsou již 
téměř suché, mají defektní větvení, často s infekcí.  Kořeny 
většiny stromů zasahují do náhrobků. Nachází se  zde velký 
počet lidí, případným pádem větví nebo celého stromy by 
mohlo dojít k ohrožení zdraví nebo majetkovým škodám.   

 

 

Jasan 
ztepilý 

 

3 

 

 

Javor klen 

 

2 
 

Vrba bílá 

 

1 
MěuPB 

86601/2022/OŽP/KrL 

Třešeň 
pilovitá 

 

 

1 

 

 

Bříza 
bělokorá 

 

 

2 

 

  
 

 
*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí  

  



 

 


